
Předmluva

Letos jsme pro vás již posedmé připravili metodickou příručku ze šachového soustředění
reprezentační mládeže na Čartáku.

Úvodní dva příspěvky jsou od našeho nejzkušenějšího a zároveň nejpilnějšího trenéra –
pana Ing. Vratislava Hory. Musím přiznat, že při elektronickém zpracování jeho článku o
Dr. Emanuelovi Laskerovi jsem si opět uvědomil jak krásnou a logickou hrou mohou
šachy být.

Rovněž rozbor typové pozice s visícími pěšci je vynikající a neměl by uniknout vaší
pozornosti.

Mezinárodní mistr Pavel Šimáček se věnoval snad nejvděčnějšímu tématu šachové hry
– útoku na krále. Věřím, že jeho stať prostudujete jedním (zatajeným) dechem.

Následující dva články na sebe navazují – mezinárodní mist Josef juřek se věnoval
pozicím s dvojpěšcem c3, c4, které vznikají z jeho oblíbené Nimcovičově indické. Já jsem
pak téma dvojpěšce rozebral šířejí.

Trenérům také doporučuji metodické pojednání Ing. Evžena Gonsiora o problémech
individuálního výcviku v naší elektronické době. Možná jeho rozbor vyvolá i odbornou
diskusi nad daným tématem.

Na závěr chci ještě upozornit, že všechny materiály jsou také k dispozici na internetových
stránkých Šachového svazu a poprvé v historii také na CD (které obsahuje i další
zajímavosti).

Přeji příjemné počteníčko

Richard Biolek


